РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

УСЛОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 февраля  2014 года                                                                                     № 12

с. Услон

Об установлении на территории

Услонского муниципального образования

Иркутской области особого противопожарного режима

         В связи с увеличением количества пожаров  в населенных пунктах Иркутской области, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, в соответствии со ст. 30 Федерального закона  от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 20 Закона Иркутской области от 07.10.2008 г. № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области, на основании Постановления Правительства Иркутской области от 18.02.2014 г. № 56-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», администрация Услонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить на территории Услонского муниципального образования с 19.02.2014 г. до 05.03.2014 г. особый противопожарный режим.
2. Провести среди населения разъяснительные работы по вопросам обеспечения  пожарной безопасности.
3. Обеспечить информирование населения через средства массовой информации и сайт администрации Услонского МО  о складывающейся обстановке с пожарами и гибелью людей на них и о  соблюдении требований пожарной безопасности.
4. Активизировать работу по проведению инструктажей по соблюдению требований пожарной безопасности среди населения.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Услонского муниципального образования                      Т.П. Ремнева